
                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

DON MANUEL JOSÉ GONZÁLEZ ANDRADE, ALCALDE-PRESIDENTE DEL 

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 
 

Finalizado el plazo de alegaciones y/o subsanación de documentación a que hacen 

referencia las bases reguladoras de la convocatoria para la selección de personal laboral para la 

contratación de personas desempleadas de conformidad con la Resolución de 16 de febrero de 

2023, de la Consejera, por la que se ordena la publicación en el DOE del Acuerdo de 25 de 

enero de 2023, del Consejo de Gobierno de la Junta de Extremadura, por el que se aprueba el 

Programa de Colaboración Económica Municipal de Empleo 2023,   

 

HE RESUELTO: 

 

Primero.  APROBAR LAS LISTAS DEFINITIVAS DE ADMITIDOS-AS Y 

EXCLUIDOS-AS los  procesos de selección mediante prueba de adecuación del puesto, 

  

 

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS-AS 
 

ADMITIDOS-AS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE 

ACEITUNA PALOS, Mª GERTRUDIS 

ALONSO LEON, JUANA MARIA  

ÁLVAREZ BARRERO, Mª AROA  

ALVAREZ RODRIGUEZ, ELENA  

ALVEZ RAMALLO, Mª ELENA  

ANDRADES ROSADO, BLANCA 

ANTUNEZ CORDERO, RAUL  

ANTUNEZ RODRIGUEZ, ALBERTO  

ANTUNEZ TANCO, MARIA DE LA SIERRA  

BANDA FLICHI, ROSARIO 

BENEYTO PINILLA, IGNACIO 

BENÍTEZ GARCÍA, ISABEL MARÍA  

BENITO GONZALEZ, CONCEPCION 

BORREGUERO RODRIGUEZ, Mª VICTORIA  

BRAVO BENITEZ, JULIA  

BUENO OLIVERA, JUAN LUIS  

CAIDO DURÁN, ÁNGEL  

CASTILLA GALLEGO, ANA  

CIMADEVILLA CANDALIJA, LAURA  

CORDERO FERNÁNDEZ, CARMEN MARÍA  

CORDERO RODRÍGUEZ, GABRIEL 

CORREA SANTOS, Mª VICENTA  

CORTES SANTOS, ELENA 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
05

/0
6/

20
23

 2
3:

18
:5

7
H

A
S

H
:B

C
D

C
65

60
3D

A
F

F
91

16
29

B
25

0F
C

72
A

76
3A

1C
A

A
B

E
C

6

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
23

 1
0:

05
:2

7
H

A
S

H
:B

C
D

C
65

60
3D

A
F

F
91

16
29

B
25

0F
C

72
A

76
3A

1C
A

A
B

E
C

6

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:3
S

1I
Y

-M
M

T
W

F
-M

V
1B

1
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 1

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

<
$I

D
X

_C
P

1$
>

 E
X

P
: <

$E
X

P
_A

LI
$>

: 1
87

2

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .D

E
C

R
E

T
O



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

CUADRADO MARIN, MIRIAM  

DE LOS SANTOS BELLINO, MARTA  

DÍAZ CONDIÑO, MARIO 

FERNADEZ GONZALEZ, JAVIER 

FERNÁNDEZ ACOSTA, GEMA 

FERRERA MENDEZ ROSA  

FONSECA PIRIZ, VIRGINIA  

FRANCO NUÑEZ, Mª SONIA  

GALVAN CARRETAS, SONIA 

GAMERO CONDIÑO, DIANA  

GAMERO CONDIÑO, VANESA 

GARCIA CARBALLO, Mª LOURDES  

GARCÍA CARRÓN, CRISTABELL 

GARCÍA GONZÁLEZ, NAZARET 

GOMEZ NUÑEZ, GUADALUPE  

GÓMEZ VIDIGAL, Mª JESÚS  

GONZÁLEZ BAUTISTA, Mª ELENA  

GONZÁLEZ FERRERA, MARÍA  

GONZALEZ GONZALEZ, Mª INMACULADA  

GONZALEZ GUERRERO, MARIA  

GONZÁLEZ INFANTE, Mª DEL CARMEN  

GONZALEZ PACHECO, VERONICA  

GUTIÉRREZ SÁNCHEZ, ANTONIA  

LEYRAS LÓPEZ, LIDIA  

MARQUEZ LOPEZ, CRISTINA 

MARREDO DE LA CRUZ, MONTSERRAT  

MARTINEZ DOMINGUEZ, ANTONIO 

MARTINEZ JORGE, Mª DEL CARMEN 

MARTINEZ PIRIZ, Mª JESUS  

MÉNDEZ GADELLA, MARTA  

MICHON RODRÍGUEZ, ALICIA 

MININO GONZÁLEZ, Mª CARMEN  

MOCINHA PALACINO, ANGELES RAFAELA  

MOGOLLON RODRIGUEZ, SILVIA  

MURILLO CORDERO, GUADALUPE 

NUÑEZ ALMENDROS, MIRIAM ALEXIA 

NUÑEZ BUENO, MARTA Mª 

NUÑEZ GARCIA, RUBEN  

NUÑEZ PEREZ, MÓNICA  

OLIVERA GONZÁLEZ, CONSTANZA 

ORTEGA TOLEDO, MARÍA CARMEN 

PACHE CORVO, FRANCISCO BORJA 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
05

/0
6/

20
23

 2
3:

18
:5

7
H

A
S

H
:B

C
D

C
65

60
3D

A
F

F
91

16
29

B
25

0F
C

72
A

76
3A

1C
A

A
B

E
C

6

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
23

 1
0:

05
:2

7
H

A
S

H
:B

C
D

C
65

60
3D

A
F

F
91

16
29

B
25

0F
C

72
A

76
3A

1C
A

A
B

E
C

6

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:3
S

1I
Y

-M
M

T
W

F
-M

V
1B

1
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 2

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

<
$I

D
X

_C
P

1$
>

 E
X

P
: <

$E
X

P
_A

LI
$>

: 1
87

2

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .D

E
C

R
E

T
O



                AYUNTAMIENTO DE OLIVENZA 

 

Ayuntamiento de Olivenza 

Plaza de la Constitución, 1, Olivenza. 06100 (Badajoz). Tfno. 924492934. Fax: 924492209 

PANIZO LÓPEZ, SUSANA 

PELÁEZ TORRES, Mª MOISES  

PERERA GARCÍA, CONSUELO  

PERERA GUDIÑO, ROSA  

PETRAUSKAITE, JURGITA 

PÍRIZ VALERIO, VANESA  

POMBERO MARQUEZ, GLORIA 

RALEIRA SOPA, SORAYA 

RECIO LOZANO, SONIA  

RODRIGUEZ GUISADO, NOELIA 

MARTÍNEZ CORREA, ROSA 

RUBIO CORDERO, Mª GUADALUPE 

SANCHEZ BRAVO, JOSE RAMON  

SILVA MÉNDEZ, ALICIA  

SILVA RIVERA, Mª DE LA ENCARNACIÓN 

SOSA HIDALGO, ROSA DELIA  

TROCA DÍAZ, Mª DEL CARMEN 

VALERIO DAZA, LAURA 

VILLOSLADA GRAGERA, Mª MILAGROS 

 

EXCLUIDOS-AS 

 

APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE EXCLUSIÓN 

BLANCO LÓPEZ, SONIA Mª NO presenta títulación académica 

JARAMILLO REY, JAVIER NO presenta títulación académica 

MARREDO DE LA CRUZ, AMALIA  NO presenta títulación académica 

MONTAÑEZ VARGAS,YAMARA NO presenta títulación académica 

NUÑEZ MIRA, Mª DEL CARMEN  NO presenta títulación académica 

TANCO GONZÁLEZ, MARTA  No presenta títulación académica 

 
 

Segundo.  El Tribunal  determina la realización de la prueba por los aspirantes el día 

10 junio de 2023 a las 10:30 horas en la Universidad Popular de Olivenza, sita en 

Paseo de Hernán Cortés, s/n en Planta Alta.  

 

Tercero. Los/as aspirantes deberán venir provistos de: 

 

- Documento Nacional de Identidad (DNI). 

- Bolígrafo azul. 
 

Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente en Olivenza, a fecha de firma digital. 
                Vº  Bº 

EL ALCALDE,     LA SECRETARIA GENERAL., 

         Fdo.: Manuel J. González Andrade.   Fdo.: Mª Soledad Díaz Donaire. 

M
an

ue
l J

. G
on

zá
le

z 
A

nd
ra

de
 (

1 
de

 2
)

A
LC

A
LD

E
F

ec
ha

 fi
rm

a:
05

/0
6/

20
23

 2
3:

18
:5

7
H

A
S

H
:B

C
D

C
65

60
3D

A
F

F
91

16
29

B
25

0F
C

72
A

76
3A

1C
A

A
B

E
C

6

M
A

R
IA

 S
O

LE
D

A
D

 D
IA

Z
 D

O
N

A
IR

E
 (

2 
de

 2
)

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
F

ec
ha

 fi
rm

a:
06

/0
6/

20
23

 1
0:

05
:2

7
H

A
S

H
:B

C
D

C
65

60
3D

A
F

F
91

16
29

B
25

0F
C

72
A

76
3A

1C
A

A
B

E
C

6

C
ód

ig
o 

pa
ra

 v
al

id
ac

ió
n 

:3
S

1I
Y

-M
M

T
W

F
-M

V
1B

1
V

er
ifi

ca
ci

ón
 :h

ttp
s:

//s
ed

e.
ol

iv
en

za
.e

s/
ve

rif
ic

ar
do

cu
m

en
to

s/
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

 d
es

de
 la

 P
la

ta
fo

rm
a 

F
irm

ad
oc

-B
P

M
 d

e 
A

yt
os

 | 
P

ág
in

a:
 3

/3
.

A
P

R
O

B
A

D
O

<
$I

D
X

_C
P

1$
>

 E
X

P
: <

$E
X

P
_A

LI
$>

: 1
87

2

A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 O

LI
V

E
N

Z
A

 -
 .D

E
C

R
E

T
O




